1

2025年 10月 23日
各 位

会 社 名  アイザワ証券グループ株式会社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

（コード番号：8708 東証プライム）

問合せ先  経 営 企 画 部 長  桂 徹

  （TEL：03-6852-7744）

連結子会社の増資および減資に関するお知らせ

当社の連結子会社であるあいざわアセットマネジメント株式会社は、本日開催の取締役会において、

増資を行うことについて 2025年 10月 31日開催予定の臨時株主総会に付議することを決議いたしました。

また、同時に減資を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結子会社の概要

商 号 あいざわアセットマネジメント株式会社

所 在 地 東京都港区東新橋一丁目９番１号 東京汐留ビルディング

代 表 者 代表取締役社長 白木 信一郎

事 業 内 容 第二種金融商品取引業、投資助言・代理業、投資運用業

資 本 金 95,000,000円

設立年月日 2007年 12月

出 資 比 率

アイザワ証券グループ株式会社 85.00％

Cornwall Master LP       7.48％

合同会社 Plane Tree       4.94％

白木 信一郎          2.58％

上場会社と

当該会社との

間 の 関 係

資本関係 当社が 85.00％出資しています。

人的関係
当社取締役３名が当該会社の取締役を兼任しています。
また、当社従業員１名が当該会社の監査役を兼任しています。

取引関係 当社が持株会社として経営指導・管理を行っています。

２．増資の概要

（１）増資の内容

払 込 金 額 １億円（資本金 50,000,000円、資本準備金 50,000,000円とする）

発行株式数 65,332,075株（１株 1.53円）

増 資 後 の

資 本 金

95,000,000円

※ 増資により資本金が 50,000,000円増加いたしますが、下記に記載のとおり、
同額の減資を行うため、資本金額に変更はありません。

増資引受人 Cornwall Master LP

払 込 期 日 2025年 11月 26日

増 資 後 の

出 資 比 率

Cornwall Master LP            49.54％

アイザワ証券グループ株式会社 46.36％

合同会社 Plane Tree       2.70％

白木 信一郎          1.40％

※ 増資後、当社の出資比率が 50％以下となりますが、役員の派遣を継続するため、あいざわアセ

ットマネジメント株式会社は引き続き当社の連結子会社に該当します。

2

（２）増資の目的

新規ビジネスの開始に伴い、資本増強を目的として増資を行うものであります。

３．減資の概要

（１）減少する資本金の額

上記に記載のとおり、増資により資本金が 50,000,000円増加し、同額の減資を行うため、資本金額

に変更はありません。

（２）減資の目的

現在の資本金 95,000,000円を維持するため、増資と同額の減資を行うものであります。

（３）減資の方法

払戻を行わない無償減資とし、発行済株式総数の変更は行わず、減少する資本金の額 50,000,000円

の全額をその他資本剰余金に振り替えることといたします。

（４）減資の日程

子会社取締役会決議日： 2025年 10月 23日

債権者異議申述公告日： 2025年 10月 24日(予定)

子会社臨時株主総会決議日： 2025年 10月 31日(予定)

債権者異議申述最終期日： 2025年 11月 25日(予定)

効 力 発 生 日： 2025年 11月 26日(予定)

４．今後の見通し

本件による連結業績への影響は軽微であります。

以 上